
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №18 имени Могилевского М.Г. 

 

 

Приказ  

 

4 марта 2024 г.                                                                   № 87 

станица Кисляковская   

 

 

Об участии во Всероссийских проверочных работах в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) №2160 от 21.12.202З года «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году», информационного письма 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края №  47-01-13-23898/23 от 8.12.2023 года «О проведении BПP в 2024 году», 

в соответствии с графиком проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Кущевского района в 2023 году (Приказ 

УО МО Кущевский район № 19 от 13.01.2023 г. «О проведении Всероссийский 

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Кущевского района в 

2024 году») 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2024 году 

заместителя директора по УВР Кущий Марину Григорьевну. 

2. Школьному координатору проведения ВПР Кущий Марине Григорьевне 

организовать в общеобразовательной организации проведение ВПР для 

обучающихся 4-8 классов в соответствии с графиком (приложение).  

3. Назначить техническим специалистом на период проведения ВПР 

электроника школы Подунову Людмилу Михайловну.  

4. Техническому специалисту Подуновой Людмиле Михайловне обеспечить 

техническое сопровождение проведения ВПР.  

5. Проведение ВПР в 4-8 классах считать результатами итоговых 

диагностических работ по соответствующим предметам. Оценки, полученные 

за ВПР, внести в электронный журнал и учитывать при выставлении 

четвертной оценки обучающегося. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     

Директор школы                                                          Е.В.Фоменко 

  

 С приказом ознакомлены: 

 

   

 

 



 

Приложение  

к приказу ОУ № 87 

от 04.03.2024  г. 

 

График проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме ВПР  в 2024 году 

 

Класс Предмет Сроки 

проведения 

Время выполнения 

работы 

4 Русский язык, 1 часть 23.04.2024 45 мин 

4 Русский язык, 2 часть 24.04.2024 45 мин 

4 Математика  20.04.2024 45 мин 

4 Окружающий мир  02.04.2024 45 мин 

5 История    18.04.2024 45 мин 

5 Биология  03.04.2024 45 мин 

5 Математика 11.04.2024 60 мин 

5 Русский язык  25.04.2024 60 мин 

6 Русский язык (по программе 6) 02.04.2024 90 мин 

6 Математика (по программе 6) 04.04.2024 60 мин 

6 Биология, география, обществознание, 

история— случайный выбор (традиционная 

форма) 

23.04.2024 

25.04.2024 

45 мин 

7 Математика  24.04.2024 90 мин 

7 Русский язык  18.04.2024 90 мин 

7 Биология (естественно-научные предметы) - 

случайный выбор (компьютерная форма)  

04.04.2024 45 мин 

7 История, география, обществознание 

(общественно-научные предметы) – 

случайный выбор (компьютерная форма) 

10.04.2024 

16.04.2024 

45 мин 

7 Физика – случайный выбор (традиционная 

форма) 

20.03.2024 45 мин 

8 Математика  19.03.2024 90 мин 

8 Русский язык  21.03.2024 90 мин 

8 Физика, химия (случайный выбор 

традиционная форма)   

03.04.2024 

 

45 мин 

 

8 История, география, обществознание 

(общественно-научные предметы) – 

случайный выбор (компьютерная форма) 

11.04.2024 

17.04.2024 

45 мин 

8 Биология (естественно-научные предметы) - 

случайный выбор (компьютерная форма)  

09.04.2024 45 мин 

 


		2024-03-05T12:24:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




